
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

ПРИКАЗ

«18» октября 2022 г № 709
п. Солнечный

О проведении тренировки по эвакуации и действиям при ЧС

В соответствии с Планом мероприятий по профилактике экстремизма и 
терроризма детского сада «Аист», с целью организации и проведения 
мероприятий по ликвидации последствий аварий и катастроф, а также 
устойчивости функционирования при угрозе возникновения и в условиях 
чрезвычайных ситуаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19.10.2022г., практическую отработку плана эвакуации в 
соответствии с планом подготовки и проведения тренировочных учений по 
действиям при ЧС (приложение №1).

2. Производить эвакуацию воспитанников из здания на территорию МБ ДОУ 
согласно плану, имея список присутствующих детей. После эвакуации 
проверить количество детей по списку и доложить исполняющему 
обязанности заведующему И.Б.Шараповой Ответственные: в корпусе №1 
старший воспитатель Гамидова Н.И., воспитатели групп, в корпусе № 2 
исполняющие обязанности старшего воспитателя Макрушина А.Ю., 
воспитатели групп.

3. Проверить пути эвакуации, организовать учебную тренировку по действиям 
при ЧС. Ответственный: в корпусе №1 заведующий хозяйством Отинова О.В., 
в корпусе №2 заместитель заведующего Л.В.Мирошникова.

4. Контроль за исполнением приказа=еетавляю за собой.

И.о. заведующего И.Б.Шарапова

С приказом ознакомлен: Мирошникова Л.В.
Отинова О.В.
Гамидова Н.И.
Макрушина А.Ю.


